文华学院

[image: image1.jpg]

关于文华学院校友工作志愿者招募的通知
为进一步做好校友工作，加强在校生校友意识的教育引导，使在校生了解、接触优秀校友，培养一批在校生校友工作队伍。校友办公室拟成立文华学院校友工作志愿者协会，现面向我校全体在校生公开招募校友工作志愿者。具体通知如下：
一、校友工作志愿者协会（筹）主要工作

文华学院校友工作志愿者协会（筹）是在校团委、校友办公室联合指导下的校级学生社团组织，作为校院两级校友工作机制的有益补充，旨在联络校友，宣传校友、服务校友、服务学校，提升在校生校友意识、爱校荣校意识。其主要工作有：

1、组织或参与校内相关校友活动，培育校友意识和爱校荣校意识；

2、组织或参与校友活动，挖掘先进校友事迹，教育、激励在校学生成长；

3、为校友班级返校聚会活动提供服务；

4、做好与所在学部校友工作负责老师的联络，参与校友数据的整理更新工作；

5、参与校友网站、信息系统、微信等网络平台的建设与维护；

6、协助做好校友工作相关宣传报道等。

二、校友工作志愿者招募要求
1、爱校荣校，热心校友工作，乐于奉献，责任心强；
2、具有较强的表达沟通、组织协调能力。
3、有一定的课余时间。

在符合上述条件的基础上，具备以下条件者优先：
（1）有志愿服务经历，或曾任主要学生干部；
（2）有大型活动组织实施经验；
（3）有写作、摄影方面特长、有采访经验；
（4）有网络技术等方面特长。

三、机构及岗位设置
协会下设秘书部、采编部、网宣部和组织拓展部等四个部门，日后可根据协会发展需要再增设其他部门。职责、要求如下：

	部门
	部门职责
	岗位要求

	秘书部
	协会上传下达工作，人员、档案、财务报销管理工作，校友信息收集统计工作、校友日常联络和接待工作
	细则认真、有耐心，有较强的协调沟通能力

	采编部
	校友采访；宣传文稿和新闻稿的撰写；校友刊物版面设计、稿件撰写、专题策划等工作。
	有较强的写作功底，文字编辑水平较高，有一定排版和编辑能力。

	网宣部
	负责校友会网站、微信公众平台的技术支持及管理维护、运营；活动宣传设计，摄影摄像，视频制作等工作。
	有一定的网络平台应用能力，摄影及后期制作能力

	组织拓展部
	各类活动策划、组织工作；与兄弟高校、社会相关部门建立良好合作关系，拓展校友会相关业务
	有较强的策划能力、组织协调能力和创新能力

四、申请流程
学部推荐（每学部不少于5人）或本人申请，被推荐人或申请人填写《文华学院校友工作志愿者报名表》（见附件），于11月15日前交至各学部分团委处。咨询方式：87003834，18672796990，张老师。报名结束后，校友工作办公室将根据报名情况，进行综合考察后确定面试人员名单。

加入校友工作志愿者协会，给自己一个平台，一次机会，加强与优秀校友的联系和沟通，学习优秀校友的成功经验。为校友服务，成就自己，我们期待您的加入。

校友办公室

2017年11月6日

附件：

文华学院校友工作志愿者报名表

	姓　 名

	性 别

	出生年月

	1寸

免冠

照片

	学　 部

	专 业 班 级

	政治面貌

	联 系 电 话

	个人简介

	特长优势

	辅导员

评价
	                                            年　　月　　日

— 2 —
— 3 —